Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS
Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário

Fone: (67) 3345-7153 - Fax: (67) 3345-7150
Site: www.ufms.br e-mail: sec.prograd@ufms.br

79070-900 - Campo Grande (MS)

EDITAL UFMS/PROGRAD Nº 56, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018

VESTIBULAR 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL -
UFMS, por meio da Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o disposto nos Editais UFMS/Prograd nº 194, de 1º.12.2017, e nº 37/2018, de
02.02.2018, torna público o Resultado dos Recursos dos candidatos que solicitaram
alteração da inscrição no Processo Seletivo Vestibular (PSV-UFMS 2018), conforme disposto
abaixo.

1. DO RESULTADO.
1.1. Foram indeferidos todos os pedidos de alteração da modalidade de concorrência ou da
categoria da vaga, da inscrição no PSV – UFMS 2018, com fundamento no item 3.10. do
Edital UFMS/Prograd nº 194/2017: “após o pagamento da taxa de inscrição, é vedada a
alteração da categoria da vaga, do curso, da modalidade de concorrência, e do local de
realização da prova...”.
1.2. Relação de candidatos que interpuseram recurso perante o Edital UFMS/Prograd nº
37/2018 e o respectivo resultado:

Nº INSC NOME DO CANDIDATO CURSO NOME DO CURSO UNIDADE

319483 Ana Maria Schneider dos Santos 2906 Música Faalc
320672 Cecilia Raquel Guimaraes de Oliveira 1002 Medicina Famed
318984 Daniella Soeira Silva 1002 Medicina Famed
319883 Flávia Yumi Sinzato 1002 Medicina Famed
322102 Gabriel Mamoré de Souza Barros 2909 Letras – Hab. em Portugês e Inglês Faalc
330597 Gabriela Aparecida de Oliveira 2101 Direito Fadir
316520 Giovana Barbosa Bonfim 1201 Medicina Veterinária Famez
320982 Isabella Flores Monteiro 1102 Odontologia Faodo
322433 Isadora Mendes  de Assuncao 2101 Direito Fadir
342098 Karine Oliveira de Araujo 2601 Farmácia Facfan
317950 Olavo Araujo Golin 2103 Engenharia Elétrica Faeng
325594 Tamisia Domingues Tavares 2602 Nutrição Facfan
331753 Vitor Hugo Morilho de Andrade 1904 Ciência da Computação Facom

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO,
Pró-Reitor.

http://www.ufms.br
mailto:sec.prograd@ufms.br